АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 августа  2012 г.               р.п. Большая Мурта.                          № 990

О внесении изменений в постановление администрации района «О  комиссии

администрации Большемуртинского района по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов на муниципальной службе»  от 28.02.2011 №129 (в

редакции постановления администрации района от  02.05.2012  № 538)

       В соответствии с пунктом 4 статьи 3.1 Закона  Красноярского края «Об

особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском

крае» от 24.04.2008 № 5-1565, учитывая Заключение по результатам

юридической экспертизы  постановления администрации района «О  комиссии

администрации Большемуртинского района по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов на муниципальной службе»  от 28.02.2011 №129 (в

редакции постановления администрации района от  02.05.2012  № 538)

управления территориальной политики Губернатора Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление администрации района «О  комиссии

администрации Большемуртинского района по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов на муниципальной службе»  №129 от 28.02.2011 года (в

редакции постановления администрации района от  02.05.2012 года № 538)

следующие изменения:

раздел 4 изложить в следующей редакции:

                          «4. Порядок образования комиссии

          1. Общее число членов комиссии составляет  7 человек.

              2. В состав комиссии могут включаться:

1) представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им

лица, муниципальные служащие;

2) представители научных организаций и образовательных учреждений

среднего, высшего и дополнительного профессионального образования;

3) депутаты представительного органа муниципального образования;

4) представители общественности муниципального образования.

3. Члены комиссии, указанные в подпунктах 2 - 4 пункта 2 настоящего

раздела, в случае их включения в состав комиссии участвуют в работе комиссии

в качестве независимых экспертов специалистов по вопросам, связанным с

муниципальной службой.

   4. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной

службы, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов

комиссии.

   5. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить

возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на

принимаемые комиссией решения.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

       7. В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса участвуют:

       7.1. Непосредственный руководитель муниципального служащего, в

отношении которого комиссией рассматривается вопрос о  соблюдении

требований к служебному поведению и требований об урегулировании

конфликта интересов, и определяемые по возможности председателем комиссии

два муниципальных служащих, замещающих в администрации района

должности муниципальной службы, аналогичные должности, замещаемой

муниципальным служащим, в отношении которого комиссией рассматривается

этот вопрос.
 (в редакции постановления администрации района от  02.05.2012 года № 538 )
        7.2. Другие муниципальные служащие, замещающие должности

муниципальной службы в администрации района; специалисты, которые могут

дать пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам,

рассматриваемым комиссией; должностные лица других органов местного

самоуправления; представители заинтересованных организаций; представитель

муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается

вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и требований об

урегулировании конфликта интересов, - по решению председателя комиссии,

принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня

до дня заседания комиссии на основании ходатайства муниципального

служащего, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или

любого члена комиссии.
 (в редакции постановления администрации района от  02.05.2012 года № 538 )
 8. Положение о комиссии утверждается муниципальным правовым актом.»

      2.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на

заместителя главы администрации района  по общим вопросам В.Г.Рыженкову.

     3.Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

 Глава администрации района                                                А.Г.Медведев